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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE XHAFERR KONGOLI ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                                          Elbasan,më  07.04.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “ERGI”  Shpk  

Adresa; Autostrada Elbasan  Metalurgji km 3   

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur, Pune Publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58920-02-14-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksioni i Polikinikes se Specialiteteve Elbasan 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Date 03.04.2023 Nr 30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1        BOE “RAFIN COMPANY & NDREGJONI”  Shpk    L52125110A & K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  113,586,257.10 (njeqind e trembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e gjashte 

mije e dyqind e pesedhjete e shtate pike dhjete) leke pa tvsh 

 

2        “Leon Konstruksion”  Shpk                                                     K71820009I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera e ofertes  118, 572, 535, .07 (njeqind e tetembedhjete milion e peseqind e shtatedhjete e dy 

mije e peseqind e tridhjete e pese pike zero shtate   ) leke pa tvsh 

 

3       “ERGI” Shpk                                                                           K02727229P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  135,380,607.9 (njeqind e tridhjete e pese milion e treqind e tetedhjete mije e 

gjashteqind e e shtate pike nente ) leke pa tvsh 

 

4      BOE “EURO-ALB”  Shpk & “SIRETA 2F Shpk                   K66613407H & K51501008J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  108,444,890 (njeqind e tete milion e katerqind e dyzet e kater mije e teteqind e 

nentedhjete) leke pa tvsh 

 

5       “HASTOÇI”  Shpk                                                                   J62028009B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  137,526,387 (njeqind e tridhjete e shtate milion e peseqind e njezet e gjashte 

mije e treqind e tetedhjete e shtate) leke pa tvsh 

 

6       “BE-IS”  Shpk                                                                         K71412003A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 123,589,415.2 (njeqind e njezet e tre milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e 

katerqind e pesembedhjete pike dy) leke pa tvsh 

 

7       “BAJRAMI N”  Shpk                                                               K02727202O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 136,622,965.4 (njeqind e tridhjete e gjashte milion e gjashteqind e njezet e dy 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese pike kater ) leke pa tvsh 

 

8      BOE “ASI-2A CO” Shpk  & “SHENDELLI”  Shpk    K53002402C & K07924803N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 114, 366, 673.05 (njeqind e katermbedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e 

gjashte mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre pike zero pese  ) leke pa tvsh 
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9      ELDA VL  Shpk                                                                        K67106202W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

 

10      Eduart Çela   Pf                                                                    M03806202I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- BOE “EURO-ALB”  Shpk & “SIRETA 2F Shpk                   K66613407H & K51501008J 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  108,444,890 (njeqind e tete milion e katerqind e dyzet e kater mije e teteqind e 

nentedhjete) leke pa tvsh 

                                        Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 Ofertuesi duhet të paraqesë: 

c. Formularin e ofertes sipas shtojces 1 

ne proceduren e prokurimit OE EURO - ALB sh.p.k. ne cilesine e perfaqesuesit te BOE ka 

paraqitur shtojcen nr. 1 (Formularin e ofertes) me cmimin: 

(e) Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: 5,794,600.00 [pese milion e shtateqind e 

nentedhjete e kater mije e gjashteqind] leke;  

(f) Çmimi total i Ofertës sonë, me TVSH, është: 6,953,520.00 [gjashte milion e nenteqind e 

pesedhjete e tre mije e peseqind e njezet] leke  

Ne preventivin bashkengjitur qe eshte pjese e DST dhe i detyrueshem per tu plotesuar nga OE 

pjesemarres ne proceduren e prokurimit konstatohet se shuma pa TVSH e paraqitur eshte 

108444890 leke dhe shume me TVSH eshte 130133868. 

Sa me lart ne referim te kerkesave per kualifikim eshte shtojca 1 ajo qe sherben si referim i 

ofertes se paraqitur nga OE pjesemarres por konstatojme se jemi ne kushtin e paraqitjes se dy 

ofertave nga ana e BOE ne kundershtim me VKM nr 285 date 19.05.2021 neni 79 Dorezimi i 

ofertave 4. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vetëm një ofertë, me përjashtim të rasteve 

kur kërkohen oferta alternative. 
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Ne kerkesat per kualifikim percaktohet nder te tjera: 

2.3    Kapaciteti teknik:  

2.3.1   Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur Operatorët 

ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin 

me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e 

dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese. 
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Plotesimi i te pakten njerit prej dy kushteve  te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

-  Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet 

te paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme 

te deklaruar ne fazen e tenderimit. 

 

- Për kontratat e realizuara si nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: kontratën baze ndermjet kontraktorit dhe autoritetit kontraktor, kontraten e 

nenkotraktimit dhe aktin e miratimit zyrtar si nenkontraktor. 

BOE Euro-Alb sh.p.k. & Sireta 2F sh.p.k. nuk e plotesojne kriterin e mesiperm: 

Sipas kontrates se Bashkepunimit OE Euro-Alb sh.p.k. perfaqesohet me 55.1% ne BOE e per 

kete arsye duhet te plotesoje kushtin per: a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo 

me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë 

viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. Ose b. Punë të ngjashme deri ne nje 

kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit 

është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur Operatorët 

ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin 

me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

Ne verifikim te kontratave te paraqitura nga ky OE konstatohet se: 

n

r Emertimi 

Shuma pa 

tvsh Mangesite 

Vlera e 

kontratave te 

ngjashme te 

realizuara 

dhe ne pajtim 

me kerkesat 

per kualifikim 

1 

Sherbim 

mirembajtje 

godinash 

Kuvendi I 

Shqiperise  

6873406 

1. Objekti eshte sherbim pra jo kontrate pune ne 

kundershtim me objektin konkret. 

2. Mungon akti I kolaudimit. 0 

2 
Ndertimi I 

shtepive te 82528715.8

1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 
0 
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demtuara... per 

Agjencine 

Kombetare te 

Mbrojtjes Civile  

3 Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

3 

Rikonstruksion 

kopshti Kamza e 

re 29987757 

1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 

Përkohshme të marrjes ne dorezim. 0 

4 

Ndertim I 

godines se 

zjarrfikesve per 

bashkine Tirane 

me pjesemarje 

23.46% 9340555.33 Nuk ka  9340555.33 

5 

Risjellje ne 

gjendje 

funksionale te 

podrumit… per 

QSH 

Specialitetet nr. 3 

Tirane 

8470855.98

3 Nuk ka  8470855.983 

6 

Riaftesim I 

objektit te 

banimit 5 kat.. 

Objekt privat 13285975 

1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 

Përkohshme të marrjes ne dorezim.  

2. Situacioni nuk eshte firmosur nga 

Supervizori.  

3. Ne aktin e kolaudimit supervizori 

nuk mund te jete I njejti subjekt me 

Kolaudatorin ne kundershtim me 

UKM nr. 3 date 15.02.2001 "Per 

mbikqyerjen dhe kolaudimin e 

punimeve te ndertimit. 

4. Mungon kontrata  0 

7 
Riaftesim I 

objektit 5 kat.. 

11358396.6

7 
1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 
0 
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Objekt privat Përkohshme të marrjes ne dorezim.  

4. Mungon kontrata  

8 

Riaftesim I 

objektit 5 kat.. 

Objekt privat 10260870 

1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 

Përkohshme të marrjes ne dorezim.  

2.  0 

9 

Riaftesim I 

objektit 5 kat.. 

Objekt privat 

12038149.1

7 

1. Mungon - Çertifikaten e marrjes 

ne dorezim/Çertifikatën e 

Përkohshme të marrjes ne dorezim.  

2.  0 

1

0 

Rindertimi I 

objekteve 

arsimore … per 

Fondin Shqiptar 

te Zhvillimit me 

pjesemarrje 35% 64372137.9 Mungon akti I kolaudimit 0 

1

1 

Rikualifikim I 

kurtalles Lagja 

Koder Shijak 24101936 2.  0 

1

2 

Ndertim I 

shkolles 9 

vjecare…per 

bashkine Shijak 29392558.3 1.  0 

1

3 

Rikonstruksion 

dhe mobilim I 

qendres social 

kulturore bashkia 

Konispol 25648259 Nuk ka  25648259 

1

4 

Rindertim I 

shkolles 9-

vjecare 

Muharrem 

Dollaku, Bashkia 
65486961.8 1.  0 
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Shijak 

 Shuma   43459670.31 

Sa me lart OE Euro-Alb sh.p.k. nuk ploteson as kriterin per për një objekt të vetëm me vlerë jo 

me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet e cila ne rastin konkret 

duhet te ishte 68948090 leke as dhe kriterin e Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku ku sipas perqindjes perkatese duhet te ishte 

ne vleren 151961591 leke. 

Po keshtu Sireta 2F sh.p.k. nuk ploteson kriterin per piken “a” ku me perqindjen e pjesemarrjes 

44.9% duhet te kishte kontrata ne vleren 30957692.5 Leke dhe per piken “b” duhet te kishte 

kontrata ne vleren 123830770.1 leke sipas shpjegimit te meposhtem: 

 

Emertimi 

Shuma 

pa tvsh mangesite 

Vlera e 

kontratave 

te ngjashme 

te realizuara 

dhe ne 

pajtim me 

kerkesat per 

kualifikim 

1 

Rikualifikim I 

kurtalles Lagja 

Koder Shijak 

2934148

8.4 

1. Objekti nuk eshte I ngjashem me objektin 

qe prokurohet.  

2. Objekti eshte jashte afatit 5 vjecar te 

realizimit te percaktuara ne kerkesat per 

kualifikim.  

3. Ne formularin e realizimit percaktohet nje 

perqindje pjesemarrje 90% per Euroalb shpk 

ndersa ne aktmarreveshjen e noterizuar 

percaktohet pjesemarrja ne masen 46%. 

Dokumentat e rreme jane kushte per 

skualifikim. 0 

2 

Ndertim I 

godines se 

zjarrfikesve per 

bashkine Tirane 

me pjesemarje 

3047425

8.51 Nuk ka  

30474258.5

1 
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23.46% 

3 

Rikonstruksion I 

disa qendrave 

shendetesore…. 

Per Ministrine e 

Shendetesise dhe 

Mbrojtjes 

Sociale 

2157555

5.48 1 0 

4 

Rikonstruksion I 

disa qendrave 

shendetesore…. 

Per Ministrine e 

Shendetesise dhe 

Mbrojtjes 

Sociale 

6997290

6.67 1.  0 

 

Shuma 

  

30474258.5

1 

 

1. Operatori ekonomik Sireta 2F nuk ka paraqitur certifikata iso ku ne baze te kerkesave per 

kualifikim ne te cilat percaktohet se Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo 

anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të 

marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes  dhe ne rastin konkret ky OE duhet te 

kishte paraqit se paku: Certifikat ISO 50001 - 2018 «Per sistemin e menaxhimit te 

energjise », e vlefshme, ose ekuivalente e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”.  

2. Ne pajtim me kerkesat per kualifikim si dhe pjesemarrjen ne BOE ku operatoret kane 

ndare punimet per secilin nga anetaret e BOE konstatohen keto mangesi: 

a. Sireta 2F sh.p.k. nuk ka paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi per 

paisje elektrike dhe pse sipas kontrates se bashkepunimit zeri per paisje elektrike do te 

kryhet nga ky OE dhe jo nga OE Euro-Alb sh.p.k. i cili ka paraqitur autorizim. 

b. Sireta 2F sh.p.k. nuk ka paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi per 

paisje kondicionimi dhe pse sipas kontrates se bashkepunimit zeri per paisje elektrike do 
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te kryhet nga ky OE dhe jo nga OE Euro-Alb sh.p.k. i cili ka paraqitur autorizim  

c. BOE nuk kane paraqitur autorizim per materiale hidroizoluese. 

 

3. Ne baze te kerkesave per kualifikim kerkohej qe: Mjete dhe paisje të mbrojtjes në punë të 

punëtorëve, personelit në zbatim të VKM Nr. 312 datë 05.05.2010 ”Për miratimin e 

rregullores për sigurinë në kantier”(i ndryshuar) me VKM-në nr. 563, datë 03.07.2013 

”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndeti për 

përdorimin e paisjeve mbrojtëse individuale në vendin e punës”, dhe VKM-në nr.564, 

datë 03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe 

shëndetit në vendin e punës”  si më poshtë vijon: Kokore mbrojtëse minimumi 90 

(nentedhjete) cope; Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 6 (gjashtë) cope;  Komplet i 

ndihmës së shpejtë minimumi 8 (tete) cope; Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt 

minimumi 10 (dhjetë) cope Fikese zjarri 7  (shtate ) cope; Tabela Sinjalizimi 20 (njezet ) 

cope 

OE Sireta 2F nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesimin e kerkeses se mesiperme dhe 

pse eshte pjese e BOE por mbrojtja ne pune kerkohet dhe per punonjesit pjese e nje OE ne 

minorance perqindjeje ne pjesemarrjen e BOE kjo ne baze te  VKM Nr. 312 datë 05.05.2010 

”Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”(i ndryshuar) 

Po keshtu dhe OE Euro-Alb sh.p.k. ne formularin Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 nuk ka percaktuar sasite per mjetet mbrojtese nese ato plotesojne apo jo kerkesen 

e mesiperme per kualifikim. 

4. OE Sireta 2F sh.p.k. nuk ka paraqitur dokumentacin per te vertetuar plotesimin e 

kerkeses: Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (nje) Mjek ndërmarrjeje, në bazë të 

paragrafit 12/2 të VKM Nr.692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe 

Mbrojtjes së Shëndetit në Punë”, i ndryshuar. Kjo të vërtetohet me paraqitjen e Urdhrit të 

Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i përfshirë në listëpagesa e shoqerise 3 muajt e 

fundit, ose maredhenie kontraktore me persona apo subjekte te specializuara per kete 

qellim. 

Gjithashtu BOE nuk kane deklaruar ne formularet permbledhes perkates mjetet dhe makinerite e 

meposhtme: 

Nr Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

11 Pompe suvatimi në pronësi ose me qera copë 1 

12 Matrapik per thyerje betoni në pronësi ose me qera copë   1 

14 Betoniere / vellimi 1 m3 në pronësi ose me qera copë 1 
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18 Krik ngrites   në pronësi ose me qera copë 2 

20 Gjeneratore  në pronësi ose me qera cope 1 

22 Skele suvatimi në pronësi ose me qera M2 3500  

23 Nivelues per  shtresa betoni në pronësi ose me qera cope 1 

24 Pirun ngrites në pronësi ose me qera Cope  1 

25 Kompresor  në pronësi ose me qera Copé 1 

 

 

 

5. OE Sireta 2F ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomike 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me 

afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, 

diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 

3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:   

  -Inxhinire ndertimi profili strukturist                        1 (nje)  

   -Inxhinier  elektronik                                             1  (nje) 

E cila ka keto mangesi: 

Inxhinire ndertimi profili strukturist - Alma Deraj nuk eshte e perfshire ne licencen e shoqerise 

Inxhinier  elektronik – Gentjan Kurti nuk eshte e perfshire ne licencen e shoqerise 

 

Po keshtu OE Euro-Alb ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomike 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat 

vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, 

Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:    -Inxhinire ndertimi profili strukturist 1 

(nje) -Inxhinier  elektronik 1  (nje) 

E cila ka keto mangesi: 

Inxhinire ndertimi profili strukturist - nuk ka paraqitur 

http://www.sre.gov.al/


______________________________________________________________________________________________________ 

                             Adresa: Rruga Petrit Gaçe, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644/  www.sre.gov.al 
 

Inxhinier  elektronik – Skender Dauti nuk eshte e perfshire ne licencen e shoqerise 

 

- BOE “ASI-2A CO” Shpk  & “SHENDELLI”  Shpk    K53002402C & K07924803N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 114, 366, 673.05 (njeqind e katermbedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e 

gjashte mije e gjashteqind e shtatedhjete e tre pike zero pese  ) leke pa tvsh 

                                 Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. Ne kerkesat per kualifikim kerkohet nder te tjera: Ne perputhje me specifikimet teknike si 

dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate 

bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon 

kompaninë pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë 

prokurimi, si më poshtë. Hekur;  Hidroizoluese, Bojra hidroplastike; Pajisje elektrike  

Pajisje hidraulike Paisje kondicionimi; Dyer & dritare. Anetari i BOE Asi-2A sh.p.k. ne 

asnje rast nuk ka paraqitur autorizime per zerat konkret te punes qe ka marre persiper te 

kryeje sipas akt marreveshjes duke percaktuar kete procedure perkatese. Qellimi I 

autoritetit kontraktor eshte te realizoje kontraten e punes qe ka prokuruar dhe dorezimi i 

autorizimeve te pergjithshme (pra jo per procedure konkrete sic eshte kerkuar ne kerkesat 

per kualifikim) nuk garanton realizimin e furnizimit te mallit pasi distributore te mallrave 

perkatese ne Shqiperi nuk mund te autorizojne distributor te tjere sic dhe pasqyrohet ne 

autorizimet e paraqitura nga ky OE. Persa me lart ky OE nuk e ka plotesuar kerkesen e 

mesiperme per kualifikim. 

Gjithashtu Anetari tjeter i BOE “Shendelli” sh.p.k. nuk ka paraqitur autorizime per zerat 

konkret te punes qe ka marre persiper te kryeje sipas akt marreveshjes duke percaktuar kete 

procedure perkatese ne kundershtim me kerkesen e mesiperme. Ky OE nuk ka paraqitur 

autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributor per zerin Dyer & dritare. 

 

2. Operatoret ekonomike pjese te BOE nuk kane paraqitur PLAN - ORGANIZIMIN e 

punimeve të objektit ku të reflektojë të gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e 

tjerë që kërkon një plan organizimi i mirëfilltë. 

 

3. Ne kerkesat per kualifikim percaktohet: 2.3.4 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë 

drejtues teknik te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat 

vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, 

Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  (për muajte , nëntor, dhjetor 2022 dhe janar 

2023 ) si më poshtë: Inxhinier ndërtimi 1 (nje),  Inxhinier elektrik  1 (një), Inxhinier mekanik 

1(një),  Inxhinier hidroteknik 1 (një), Inxhinier arkitekt 1 (një), Inxhinier topograf 1 (një),  
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Inxhinier mjedisi 1 (një) Për stafin e sipërcituar të disponoje dokumentacion që vërteton 

profesionin si: diplomat e inxhinierëve dhe kontrata pune. Ky kriter permbushet nepermjet 

paraqitjes se Formularit permbledhes te Vetedeklarimit sipas shtojces 8 ne DST.  

Per plotesimin e kriterit te mesiperm OE Asi-2A sh.p.k. ne Formularin permbledhes ka deklaruar 

drejtuesit teknik perkates te cilet kane keto mangesi 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinier 

ndërtimi 

Spiro Gjini  

Inxhinier 

elektrik 

Miti Tapia  

Inxhinier 

mekanik 

Sotiraq Rezhda  

Inxhinier 

hidroteknik 

Lorenc Peshku  

Inxhinier 

arkitekt 

 Nuk ka deklaruar drejtues teknik per kete emertim dhe 

pse sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje 

inxhinier arkitekt. 

Inxhinier 

topograf 

Martin Back Nuk ndodhet ne licencen e shoqerise si drejtues teknik i 

saj 

Inxhinier 

mjedisi 

Besmir Grembi Nuk ndodhet ne licencen e shoqerise si drejtues teknik i 

saj 

Gjithashtu OE Shendelli sh.p.k. Ka paraqitur nepemjet formularit permbledhes te deklarimin 

drejtuesit teknik te nevojshem per realizimin e kontrates: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinier 

ndërtimi 

 Nuk ka deklaruar drejtues teknik per kete emertim dhe 

pse sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje 

inxhinier ndertimi. 

Inxhinier 

elektrik 

Vera Shehu  

Inxhinier 

mekanik 

Jani Kurrizo  

Inxhinier 

hidroteknik 

 Nuk ka deklaruar drejtues teknik per kete emertim dhe 

pse sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje 

inxhinier ndertimi. 

Inxhinier 

arkitekt 

Morin Xhinkolli  

Inxhinier 

topograf 

Engjellushe Sako  

Inxhinier 

mjedisi 

Silvana Jonuzi  
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4. OE Asi-2A sh.p.k. ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomik pjesëmarrës 

duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, 

te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit 

të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 

figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, konkretisht: -Inxhinire ndertimi profili strukturist, 1 (nje) -Inxhinier  elektronik                                             

1  (nje) 

E cila ka keto mangesi: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinir 

ndertimi profili 

strukturist 

Sonila Hysi Mungon kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie 

brenda afatit të zbatimit të punimeve për këtë objekt te 

vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 

figurojnë në listëpagesa e shoqërisë minimumi per 3 

(tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave 

Inxhinier  

elektronik 

Malvin Rrushi Nuk ndodhet ne licencen e shoqerise. Mungon kontratë 

noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të 

zbatimit të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, 

diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të figurojnë në 

listëpagesa e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave 

 

 

Po keshtu OE Shendelli sh.p.k. ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomike 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat 

vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, 

Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht:    -Inxhinire ndertimi profili strukturist 1 

(nje) -Inxhinier  elektronik  

E cila ka keto mangesi: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinir 

ndertimi profili 

strukturist 

Nuk ka Nuk ka deklaruar inxhinier per kete emertim dhe pse 

sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje Inxhinir 

ndertimi profili strukturist. 

Inxhinier  

elektronik 

Ervin Binaj Mungon kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie 

brenda afatit të zbatimit të punimeve për këtë objekt te 

vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 
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figurojnë në listëpagesa e shoqërisë minimumi per 3 

(tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave 

 

5.Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kerkeses: 

2.3.9 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të punësuar të paktën një ekspert 

zjarrfikës i cili duhet të figurojë në listpagesat e shoqerise me kodin perkates te pakten per 

periudhen e fundit, vertetuar me kontratë pune dhe leje ushtrimi profesioni. 

 

6.Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kerkeses: 

2.3.8 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar të paktën 1(një) ekspert 

mjedisi i pajisur me çertifikatën e Vlerësimit te Ndikimit në Mjedis i cili duhet të figurojë në 

listpagesat e shoqerise te pakten per peiudhen e fundit, vertetuar me kontratë pune dhe 

certifikaten perkatese. 

 

7. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e 

kerkeses:.3.10 Operatori ekonomik duhet të ketë te pakten 1 (një) punonjës – Auditues 

Energjitik i Certifikuar me titull: Auditues Energjitik ne Ndertesa. Per punonjesin 

auditues energjitik duhet te kete keto dokumenta provues: - Kontrata noteriale e punes 

(e vlefshme per te pakten periudhen e parashikuar te ndertimit). - Certifikata per 

audituesin energjitik te leshuar nga Agjencia per Eficencen e Energjise. - Punonjësi 

duhet të figurojë në listpagesat e shoqerise te pakten 3 muajt e fundit 

8. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kerkeses: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (nje) Mjek ndërmarrjeje, në bazë të 

paragrafit 12/2 të VKM Nr.692, datë 13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit 

dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë”, i ndryshuar. Kjo të vërtetohet me paraqitjen e 

Urdhrit të Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i përfshirë në listëpagesa e shoqerise 3 

muajt e fundit, ose maredhenie kontraktore me persona apo subjekte te specializuara 

per kete qellim. 

 

- BOE “RAFIN COMPANY & NDREGJONI”  Shpk    L52125110A & K31329048I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  113,586,257.10 (njeqind e trembedhjete milion e peseqind e tetedhjete e gjashte 

mije e dyqind e pesedhjete e shtate pike dhjete) leke pa tvsh 

                                       Perkatesisht per arsyet e meposhtme 
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1. BOE mbeshteten nga ana teknike per 3 punonjes te kualifikuar nga OE Ndertimi sh.p.k. 

Ne kerkesat per kualifikim kerkohej megjithate qe operatoret te provonin se i dispononin 

punonjesit e certifikuar nepermjet tabeles se meposhtme: 

-Për punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë :    

Nr Emer Mbiemer Profesioni Data e fillimit te 

marredhenieve te punes 

 

Nr.certifikates profesionale Institucioni/Subjekti  

certifikues 

Sa me lart eshte e pamundur te percaktoje nese ky personel eshte ne pajtim me kerkesat e 

kerkuara kur nuk jane plotesuar data e fillimit te punes apo numri i certifikates profesionale etj. 

Persa me lart ky personel mungon. 

 

 

Gjithashtu OE Rafin Company sh.p.k. Ka paraqitur nepemjet formularit permbledhes te 

deklarimin drejtuesit teknik te nevojshem per realizimin e kontrates: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinier ndërtimi Spartak Shehu  

Inxhinier elektrik Afrodhiti Koca  

Inxhinier mekanik Petrit Spaho  

Inxhinier 

hidroteknik 

Paqsor Malaj  

Inxhinier arkitekt  Nuk ka deklaruar drejtues teknik per kete emertim dhe 

pse sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje 

inxhinier arkitekt. 

Inxhinier topograf Adnan Rusi  

Inxhinier mjedisi  Nuk ka deklaruar drejtues teknik per kete emertim dhe 

pse sipas ndarjes se puneve duhet te paraqiste nje 

inxhinier Mjedisi 

 

2. OE Rafin Company sh.p.k ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat 

vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, 

Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: -Inxhinir ndertimi profili strukturist, 1 (nje) 

-Inxhinier  elektronik                                             1  (nje) 
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E cila ka keto mangesi: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinir 

ndertimi profili 

strukturist 

 Nuk ka paraqitur asnje inxhinier dhe pse sipas akt 

marreveshjes ka marre persiper 80% te punimeve ku 

sipas preventivit te ndarjes se punimeve ka marre 

persiper totalisht pjesen ndertimore te objektit. 

Inxhinier  

elektronik 

Sokol Shoshi Mungon kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie 

brenda afatit të zbatimit të punimeve për këtë objekt te 

vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 

figurojnë në listëpagesa e shoqërisë minimumi per 3 

(tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave 

 

Po keshtu OE Ndregjoni sh.p.k. ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt, te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat 

vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, 

Librezat e punës, dhe të figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit 

te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: - Inxhinire ndertimi profili strukturist 1 

(nje) - Inxhinier  elektronik  

E cila ka keto mangesi: 

Emertimi Te dhenat Mangesi 

Inxhinir 

ndertimi profili 

strukturist 

Nuk ka Nuk ka deklaruar inxhinier per kete emertim. 

Inxhinier  

elektronik 

Nuk ka Nuk ka deklaruar inxhinier per kete emertim. 

 

3. BOE ne kundershtim me kerkesen: 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf 

teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome leshuar nga 

autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar 

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të 

akredituara për çertifikimin e punonjësve), si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë 

minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave nuk ka deklaruar staf 

teknik per punonjesit si me poshte: 

 Punonjes teknik mekanik                       1 (nje) 

 Betonues                                                 1 (nje) 

 Suvatues                                                  4 (kater) 
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4. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per: nje punonjës me çertifikatë 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 

10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 

"Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", shoqëruar me kontratë individuale pune të 

vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen 

e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. (Në rastin e Bashkimit të Operatorëve 

ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1(nje) punonjës "Përgjegjës për 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”) Secili operator duhet te disponoje punonjesin sipas 

zerave te punimeve qe do te marre persiper te realizoje sipas akt marreveshjes. Ne rastin konkret 

kerkohej jo vetem te deklarohej punonjesi perkates por te shoqerohej me kontratë individuale pune 

të vlefshme, Diplome/certifikate, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per 

periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave 

 

5.Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per: 2.3.8 Operatorët ekonomike 

pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar të paktën 1(një) ekspert mjedisi i pajisur me çertifikatën e 

Vlerësimit te Ndikimit në Mjedis i cili duhet të figurojë në listpagesat e shoqerise te pakten per 

peiudhen e fundit, vertetuar me kontratë pune dhe certifikaten perkatese. Ne rastin konkret 

kerkohej jo vetem te deklarohej punonjesi perkates por te shoqerohej me: çertifikatën e 

Vlerësimit te Ndikimit në Mjedis i cili duhet të figurojë në listpagesat e shoqerise te pakten per 

peiudhen e fundit, vertetuar me kontratë pune dhe certifikaten perkatese. 

 

6. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per: 2.3.9 Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të punësuar të paktën një ekspert zjarrfikës i cili 

duhet të figurojë në listpagesat e shoqerise me kodin perkates te pakten per periudhen e 

fundit, vertetuar me kontratë pune dhe leje ushtrimi profesioni. Ne rastin konkret 

kerkohej jo vetem te deklarohej punonjesi perkates por te shoqerohej me: kontratë pune 

dhe leje ushtrimi profesioni 

 

7. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per: 2.3.10 Operatori 

ekonomik duhet të ketë te pakten 1 (një) punonjës – Auditues Energjitik i Certifikuar me 

titull: Auditues Energjitik ne Ndertesa. Per punonjesin auditues energjitik duhet te kete 

keto dokumenta provues: - Kontrata noteriale e punes (e vlefshme per te pakten 

periudhen e parashikuar te ndertimit). - Certifikata per audituesin energjitik te leshuar 

nga Agjencia per Eficencen e Energjise. - Punonjësi duhet të figurojë në listpagesat e 

shoqerise te pakten 3 muajt e fundit. Ne rastin konkret kerkohej jo vetem te deklarohej 

punonjesi perkates por te shoqerohej me: - Kontrata noteriale e punes (e vlefshme per te 

pakten periudhen e parashikuar te ndertimit). - Certifikata per audituesin energjitik te 

leshuar nga Agjencia per Eficencen e Energjise. - 
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8. Asnje nga anetaret e BOE nuk ka paraqitur dokumentacion per: Operatori ekonomik ofertues 

duhet të ketë 1 (nje) Mjek ndërmarrjeje, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr.692, datë 

13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë”, i 

ndryshuar. Kjo të vërtetohet me paraqitjen e Urdhrit të Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në listëpagesa e shoqerise 3 muajt e fundit, ose maredhenie kontraktore me persona 

apo subjekte te specializuara per kete qellim. Ne rastin konkret kerkohej jo vetem te 

deklarohej punonjesi perkates por te shoqerohej me: Kjo të vërtetohet me paraqitjen e Urdhrit 

të Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i përfshirë në listëpagesa e shoqerise 3 muajt e fundit, 

ose maredhenie kontraktore me persona apo subjekte te specializuara per kete qellim. 

 

9. BOE nuk kane arritur te paraqesin dokumentacion ne lidhje me kerkesen: Ne perputhje me 

specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më poshtë. 

Emertimi Mangesi 

Bojra Plastike Ne rastin konkret konstatojme se Olvahrom sh.p.k. qe ka leshuar autorizimin 

nuk eshte prodhues por as distributor i shoqerise Vitex s.a… e cila I jep te 

drejten Olvahrom sh.p.k. te marre pjese me tendera publike me produktet e 

Vitex. 

 

10. BOE nuk kane paraqitur dokumentacion se disponojne: Fabrika prodhimi i inerteve 

Pronesi, ose Kontrate Qiraje, ose Kontrate Furnizimi te jene te pajisura me QKL Kodi 

III.1.B.  

 

11. Rafin Company sh.p.k. nuk e realizon kerkesen per: 

1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet  

-  “Leon Konstruksion”  Shpk                                                     K71820009I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  118, 572, 535, .07 (njeqind e tetembedhjete milion e peseqind e shtatedhjete e dy 

mije e peseqind e tridhjete e pese pike zero shtate   ) leke pa tvsh 
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                                       Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

1. Ne dokumentacionin e paraqitur nga OE per: Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë 

të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te 

perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit 

të zbatimit  të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 

figurojnë në listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave, konkretisht: -Inxhinire ndertimi profili strukturist 1 (nje),-Inxhinier  

elektronik 1  (nje) mungojne te dhenat per te dy punonjesit ku kerkohej qe të figurojnë në 

listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave 

2. OE nuk ka deklaruar per nje Specialist per sistemet e kondicionimit.  

Gjithashtu OE nuk kane deklaruar ne formularet permbledhes perkates mjetet dhe makinerite e 

meposhtme: 

Nr Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

3 

Kamiona vetshkarkues kapaciteti mbajtes 

minimalisht deri ne 10 ton   në pronësi ose me qera cope 3 

18 Krik ngrites   në pronësi ose me qera copë 3 

 

6.OE nuk ka deklaruar dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per: Operatori ekonomik ofertues 

duhet të ketë 1 (nje) Mjek ndërmarrjeje, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr.692, datë 

13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë”, i ndryshuar. 

Kjo të vërtetohet me paraqitjen e Urdhrit të Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

listëpagesa e shoqerise 3 muajt e fundit, ose maredhenie kontraktore me persona apo subjekte te 

specializuara per kete qellim. 

 

2. BOE nuk kane arritur te paraqesin dokumentacion ne lidhje me kerkesen: Ne perputhje me 

specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më poshtë. 

Emertimi Mangesi 

Paisje 

kondicionimi 

Autorizimi midi Leon Konstruksion dhe Superior Group shpk, date 28.02.2023, 

eshte i pavlefshem, pasi kjo shoqeri eshte autorizuar nga G&R, (ref Autorizimit 

date 23.02.2023, midis G&R dhe Superior Group) per perdorim te pajisjeve te 

kondicionimit nga ana e ketij te fundit vetem per procedurat e prokurimit ne te 

cilat kjo shoqeri merr pjese dhe jo ne cilesine e distributorit, nepermjet se ciles 
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ajo te nenshkruaje autorizime me shoqeri te tjera pjesemarrese ne Procedura 

Prokurimi.  eshte leshuar nga  

 Ne rastin konkret konstatojme se Olvahrom sh.p.k. qe ka leshuar autorizimin 

nuk eshte prodhues por as distributor i shoqerise Vitex s.a… e cila I jep te 

drejten Olvahrom sh.p.k. te marre pjese me tendera publike me produktet e 

Vitex. 

Hidroizoluese Nuk ka paraqitur Autorizim 

Pajisje 

hidraulike 

Nuk ka paraqitur Autorizim 

 

- “BE-IS”  Shpk                                                                         K71412003A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 123,589,415.2 (njeqind e njezet e tre milion e peseqind e tetedhjete e nente mije e 

katerqind e pesembedhjete pike dy) leke pa tvsh. 

 

                                         Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

Bazuar ne piken 2.3.5 ne te cilen percaktohet se :Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë 

të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire 

në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  

të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të figurojnë në 

listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave, konkretisht:  

               -Inxhinier  elektronik                                             1  (nje) 

 

Me qellim te nje informcaioni qe KVO mund ta siguronte nga dokumentacion tjeter i kerkuar ne 

DT, dhe konkretisht nga Listpagesat e shoqerise per tre muajt e fundit,  (dokumentacion i cili nuk 

perfshihet ne percaktimin e nenit 26 pika 1 ne te cilen percaktohet se “Bashkë me dorëzimin e 

kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, 

në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”. 

2/ “dh”  e tij, te VKM Nr. 285 date sipas te ciles “operatori ekonomik ka paguar të gjitha 

detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas 

parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së 

Sqarojme se ky kriter mund te konsiderohej nga KVO i permbushur, por ne kushtet kur nga 

KVO jane konstatuar edhe disa mangesi te tjera, Komisioni vendosi te mos ta kualifikoje  

 

-  “BAJRAMI N”  Shpk                                                               K02727202O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   
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Vlera e ofertes 136,622,965.4 (njeqind e tridhjete e gjashte milion e gjashteqind e njezet e dy 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e pese pike kater ) leke pa tvsh 

 

                                            Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

Operatori ekonomik Bajrami-N nuk ka paraqitur certifikata iso ku ne baze te kerkesave per 

kualifikim ne te cilat percaktohet se Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i 

grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të 

realizojë sipas akt marrëveshjes dhe ne rastin konkret ky OE duhet te kishte paraqit se paku: 

Certifikat ISO 50001 - 2018 «Per sistemin e menaxhimit te energjise », e vlefshme, ose 

ekuivalente e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë”. 

Bajrami N. nuk ka paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të 

cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në procedure të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  

PLAN - ORGANIZIMIN e punimeve të objektit ku të reflektojë të gjitha masat tekniko-

organizative dhe elementet e tjerë që kërkon një plan organizimi i mirëfilltë. 

PLANIN E SIGURISE NE KANTIER per punimet ne objekt ne format sipas VKM nr.692 date 

13.12.2001 “Per masat e vecanta te sigurimit dhe ruajtjes së shëndetit në punë, të ndryshuar me 

VKM nr.742 date 06.11.2003”, sipas kërkesave, si rrethimi provizor, depozitimi i materialeve 

kryesore, ambientet e kantierit, rrugë kalimet, tabelat e sig. teknik etj. 

 

Po keshtu OE nuk ka paraqitur dokumentacion per kerkesen: Operatorët ekonomike pjesëmarrës 

duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, 

te perfshire në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit 

të zbatimit të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të 

figurojnë në listëpagesa e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, konkretisht: -Inxhinire ndertimi profili strukturist 1 (nje) -Inxhinier elektronik 

1 (nje) 

-  “HASTOÇI”  Shpk                                                                   J62028009B 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  137,526,387 (njeqind e tridhjete e shtate milion e peseqind e njezet e gjashte 

mije e treqind e tetedhjete e shtate) leke pa tvsh 

                                      Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

OE nuk ka deklaruar dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per: Operatori ekonomik ofertues 

duhet të ketë 1 (nje) Mjek ndërmarrjeje, në bazë të paragrafit 12/2 të VKM Nr.692, datë 

13.12.2001 “Për Masat e Vecanta të Sigurimit dhe Mbrojtjes së Shëndetit në Punë”, i ndryshuar. 
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Kjo të vërtetohet me paraqitjen e Urdhrit të Mjekut, Diplomes, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

listëpagesa e shoqerise 3 muajt e fundit, ose maredhenie kontraktore me persona apo subjekte te 

specializuara per kete qellim. 

 

Bazuar ne piken 2.3.5 ne te cilen percaktohet se :Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë 

të punësuar staf inxhinierik mbeshtetes  për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire 

në liçencën e shoqerise me kontratë noteriale pune me afat vlefshmerie brenda afatit të zbatimit  

të punimeve për këtë objekt te vertetuar me, diplomë, CV, Librezat e punës, dhe të figurojnë në 

listëpagesa  e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave, konkretisht:  

            -Inxhinire ndertimi profili strukturist                        1 (nje) 

            -Inxhinier  elektronik                                             1  (nje) 

Ky operator nuk ka paraqitur asnje informacion lidhur me permbushjen e ketij kriteri, as ne 

Shtojcen nr 8 ne formen e nje vetdeklarimi dhe as dokumentacionin perkates pjese e ofertes.  

- ELDA VL  Shpk                                                                        K67106202W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

                             Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

Nuk ka paraqitur asnje dokument duke mos plotesuar kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 

te kerkuara ne Dst 

- Eduart Çela   Pf                                                                    M03806202I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes 0 (zero ) leke pa tvsh 

                            Perkatesisht per arsyet e meposhtme 

Nuk ka paraqitur asnje dokument duke mos plotesuar kriteret e pergjithshme dhe te vecanta 

te kerkuara ne Dst 

 

 

                                                          *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ERGI”  Shpk 

Adresa; Autostrada Elbasan  Metalurgji km 3   se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

135,380,607.9 (njeqind e tridhjete e pese milion e treqind e tetedhjete mije e gjashteqind  e 

shtate pike nente ) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Elbasan sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

siç parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesat:  JO 

 

 

 

                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  
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